CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 018/2015

Providências para transferência da estação
de captação de água do Rio Toledo para
acima da Sanga Manaus.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso III do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  que  seja  enviado  ofício  à
Companhia de Saneamento do Paraná (Sanepar),  com cópia para o Escritório de
Atendimento Sanepar - Toledo, solicitando providências para transferência da estação
de captação de água do Rio Toledo para acima da Sanga Manaus.

A atual  localização  de  captação  da  água  recebe,  através  da  Sanga
Manaus e outros pontos, parte da água pluvial que precipita sobre a região, ademais,
existem empresas nas proximidades que comercializam defensivos agrícolas e óleo
combustível, os quais podem contribuir com a contaminação da água no local da sua
captação.

SALA DAS SESSÕES, 4 de fevereiro de 2015.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 536222D586651F3953848D0111129D29 CODIGO DO DOCUMENTO: 007438
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 018/2015
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi